
                                                                                           Reg. Gen. n.°  01  del 07/01/2014  

 
COMUNE DI BADOLATO 

Provincia di Catanzaro 
                                  AREA AMMINISTRATIVA 

Determinazione    N°  01                                                                                                  del  07/01/2014 
 
OGGETTO: Atto di precetto presentato dall’Ing. Leonardo Taverniti, prot. comunale n. 6074 

del 14/10/2013 –Liquidazione somme dovute 
 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000  del 18.08.2000 “T U.EE.LL”; 
Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 
Visto il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
Premesso che con sentenza n°768/10 il Giudice di Pace di Chiaravalle C.le, nel giudizio iscritto al nr.RG 
375/10 promosso dall’Ing. Taverniti Leonardo, contro il Comune di Badolato e l’Equitalia S.p.a.,ha condannato 
questo Ente al pagamento in favore dell’istante delle spese e competenze del giudizio liquidate in complessivi 
€ 340,00, di cui € 40 per spese, oltre il 12,5 per spese forfettarie, Iva e Cpa come per legge; 
Atteso che la suddetta sentenza, munita di formula esecutiva, non è mai stata eseguita; 
Visto l’atto di precetto, assunto al protocollo generale dell’Ente in data 14/10/2013, sotto il n. 6074, con il 
quale l’Ing. Taverniti Leonardo, rappresentato e difeso dall’Avv. Giuseppe Capogreco, con studio legale in 
Soverato, Via Chiefari, n.1, intima al Comune di Badolato, in persona del Sindaco p.t., il pagamento in proprio 
somma della  somma complessiva di € 606,28, comprensiva di spese, competenze, Iva (21%) e Cpa (4%); 
Ritenuto dover  provvedere al pagamento di quanto dovuto in favore dell’istante; 
Visti: 

- Il decreto sindacale n°40/2013 relativo al conferimento di posizione organizzativa e alla nomina del 
funzionario responsabile dell’area amministrativa; 

- La delibera del Consiglio Comunale n. 35 del 35/11/2013, esecutiva a termini di legge, con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione per l’Esercizio Finanziario 2013; 

- Il parere di regolarità contabile  espresso in calce alla presente; 

DETERMINA 
1. Di impegnare sul Cap.930 del corrente esercizio finanziario la complessiva somma di € 606,28, da 

liquidare, per i motivi meglio espressi e specificati in narrativa, in favore dell’Ing. Taverniti Leonardo; 
2.  Autorizzare, come in effetti autorizza, l’Ufficio Finanziario ad emettere il relativo mandato di 

pagamento effettuandolo mediante assegno circolare n.t. intestato all’Ing. Taverniti Leonardo, nato a 
Pazzano il 25/07/1958, Cod. fisc. TVR LRD 58E27 G394P; 

3. Di dare atto che la presente determinazione: 
- Sarà comunicata al Sindaco ed al  Segretario Comunale; 
- Sarà pubblicata all’albo pretorio on line ai sensi della  vigente legislazione in materia. 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
                                                                                                                         f.to  Francesco Criniti         



 
COMUNE DI BADOLATO 

Provincia di Catanzaro 
                                  AREA AMMINISTRATIVA 

 
ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N°  01 DEL 07/01/2014 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
A norma dell’art. 147 del D.Lgs n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012; 
 

APPONE 
 
IL PARERE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA. 
 
Badolato, lì  07/01/2014 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Francesco CRINITI 

 
 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

A norma dell’art. 147 del D.Lgs n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012; 
 

APPONE 
 

IL PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Badolato, lì 07/01/2014 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to Dr. Giuseppe CARISTO 

 
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
A norma dell’art. 147 del D.Lgs n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012; 
 

APPONE 
 

IL PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE che attesta la copertura finanziaria della spesa di € 606,28 con 
imputazione sul capitolo peg 930 del corrente esercizio finanziario 
 
Badolato, lì 07/01/2014 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to Dr. Giuseppe CARISTO                             


